
Zápis č. 8/2018 

 
ze schůze zastupitelstva obce, která se konala dne  6. 12. 2018  

od 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Citicích 

 

Počet přítomných členů zastupitelstva 11.  Je tedy přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné–viz prezenční listina (příloha č. 1). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu č. 8/2018. Ověřovateli zápisu určuji MUDr. 

Petra Vilíma a Bc. Zdeňka Sopra. Zapisovatelkou určuji pí. Ivanu Pittermannovou.  

 

Schválení programu  

usnesení č. 81/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit program jednání zastupitelstva obce. 

 

Program:      1. Zahájení 

                          2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele     

                          3. Kontrola usnesení 

  4. Rozpočtové opatření obce č. 8/2018  

                          5. Pravidla rozpočtového provizoria obce Citice na rok 2019       

                          6. Žádosti o prodej pozemků 

                          7. Žádosti o pronájem pozemků  

                          8. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Citice    

                              na rok 2019  

                          9. Různé   

                        10. Diskuse 

                        11. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Kontrola usnesení – ověření zápisu č. 5/2018, 6/2018 a 7/2018.  

 

92/2011 

Majetkoprávní vypořádání v k.ú. Citice - Krajská správa a údržba silnic  

Karlovarského kraje 

ZO projednalo a schválilo bezúplatný převod pozemků p.č. 339  k.ú. Citice  

a p.č. 356/2  k.ú. Citice a části pozemku p.č. 420/2  k.ú. Citice.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně 
Majetkoprávní vypořádání u pozemku p.č. 339 k.ú. Citice a části pozemku 420/2  

k.ú. Citice bude možné až po kolaudaci cyklostezky. 

Kolaudace proběhla a zástupce Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje 

požaduje realizovat bezúplatný převod pozemku společně s ostatními dalšími dosud  

nepřevedenými pozemky v majetku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje. 

Bude probíhat další jednání. 



66/2013 

Technický stav objektu č.p. 99 

ZO projednalo a souhlasí s odstraněním zateplovacího systému ze soklu, instalací střešního  

okapu na kolmé stěně střechy a odvodněním podél domu č.p. 99. Členové stavební komise  

vyberou firmu, která provede výše uvedené práce.  

Předložený návrh byl přijat: 8 pro, 1 se zdržel. Obec nechá vypracovat nový statický  

posudek. Členové stavební komise provedou místní šetření – odvodnění z přední strany  

budovy. Bude realizováno v roce 2018. 

Bude realizováno v roce 2019 na základě šetření stavební komise, případně nového statického  

posudku.  

 

39/2017 

Žádost o prodej části pozemku p.č. 247/1  k.ú. Hlavno – p. M.S. 

ZOprojednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 247/1 k.ú. Hlavno. 

Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 

Cena činí 100,- Kč/m2. 

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Pan M.S. dosud nepředložil smlouvu o prodeji pozemku. Pokud tak neučiní do příštího  

jednání ZO, bude prodej pozemku zrušen.   

 

43/2017 

Cenová nabídka projekčních prací na akci „Výstavba nového chodníku v obci Citice“  

ZO projednalo a schválilo zadání zakázky- cenová nabídka projekčních prací na akci  

„Výstavba nového chodníku v obci Citice“/Linec od křižovatky k autobusové zastávce/.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Krajská správa a údržba silnic položí asfaltový povrch na své náklady.  

Starosta pozastavil podání projektové dokumentace na Městský úřad Sokolov, Odbor stavební 

a územního plánování do doby vyřešení bezúplatného převodu pozemků mezi Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje a Obcí Citice, protože zástupce Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje nechce jednat o dalším převodu pozemků v jeho správě 

do vyřešení převodu pozemků uvedených v usnesení ZO č. 92/2011.  

Bude probíhat další jednání. 

 

51/2017 

Pověření starosty - směna pozemků se Sokolovskou uhelnou, a.s. 

ZO pověřilo starostu k jednání ohledně směny obecních pozemků se Sokolovskou uhelnou, 

a.s., Sokolov. 

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

V současné době probíhají jednání se Sokolovskou uhelnou, a.s a Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje kvůli zjištění vlastnictví opěrné zdi podél pravé strany  

silnice č. 21217 na Bukovany.   

 

15/2018 

Žádost o pronájem části pozemku  p.č.  29 k.ú. Hlavno – p. J.S. 

ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s pronájmem části pozemku 29 k.ú. Hlavno. 

Zaměření části pozemku bude provedeno na náklady žadatele za účasti zástupce obce. 

Roční nájemné pozemku činí 2,- Kč/m2. 

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Pan J.S.  prozatím nekontaktoval obec kvůli zaměření pozemku. Pokud tak neučiní do  

příštího jednání ZO, bude pronájem části pozemku zrušen.   



17/2018 

Žádost o stanovisko k umístění BTS na části pozemku p.č.  29 k. ú. Hlavno 

ZO projednalo a schválilo prodej části pozemku p.č. 29 k.ú. Hlavno na základě zaměření  

pozemku za účasti zástupce obce. Zaměření části pozemku bude provedeno na náklady  

žadatele. Cena činí 100,- Kč/m2.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Firma nepožádala o prodej výše uvedeného pozemku.  

 

31/2018 

Žádost o prodej části pozemku p.č. 242/1  k.ú. Hlavno – P.T. 

ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 242/1 k.ú. Hlavno. 

Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 

Cena činí 100,- Kč/m2.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Paní P.T. byla vyzvána Městským úřadem Sokolov, Odborem stavebním a územního  

plánování k řešení legalizace prodeje pozemku. Nemovitost zasahuje do pozemku 242/1 k.ú.  

Hlavno. 

 

44/2018 

Žádost o prodej části pozemku p.č. 247/1  k.ú. Hlavno –  P.K. 

ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 247/1 k.ú. Hlavno. 

Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 

Cena činí 100,- Kč/m2.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Byla podána žádost o dělení pozemku na Městský úřad v Sokolově.  

 

52/2018 

Žádost o zřízení kanalizační přípojky k domům Citice č.p. 137, 138, 146 a 149   

ZO projednalo a pověřilo starostu obce k jednání s VSMOS Sokolov.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Obec zašle Sokolovské vodárenské, s.r.o. žádost o stanovisko k realizaci kanalizačních 

přípojek. 

  

56/2018 

Žádost o vyjádření obce k zamýšlenému záměru rekonstrukce trati „Rekonstrukce 

traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)  
ZO projednalo a stanovilo podmínky pro vyjádření obce k výše uvedenému zamýšlenému 

záměru rekonstrukce: 

 

1. K umístění zastávky v Hlavně nemá ZO žádné připomínky. V případě přemístění zastávky   

    obec požaduje vybudování nového veřejného osvětlení po cyklostezce od nově umístěné     

    zastávky k mostu přes řeku Ohře. Současná pěšina k zastávce je osvětlená a je využívána       

    jako cesta na autobusovou zastávku Tisová. 

2. S umístěním nové zastávky v Citicích ZO nesouhlasí. Obec je pro zachování současného  

    stavu, nebo posunutí zastávky cca 100 m směrem do vesnice.   

Žadatel zaslal novou žádost, kde splnil požadavky obce. Bude řešeno novým usnesením, 

protože u usnesení č. 56/2018 nebylo hlasováno.   

 

 

 



58/2018 

Žádost o prodej části pozemku p.č. 257  k.ú. Citice – p. S.J. 

ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 257 k.ú. Citice. 

Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 

Cena činí 100,- Kč/m2. 

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

ZO schválilo prodej pozemku, který není obce.  Pan S.J. podal novou žádost.  

 

59/2018 

Žádost o prodej části pozemku p.č. 254 k.ú. Citice – p. J.S. 

ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 254 k.ú. Citice. 

Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 

Cena činí 100,- Kč/m2.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

ZO schválilo prodej pozemku, který není obce.  Paní J.S. si podala novou žádost.  

 

60/2018 

Žádost o prodej částí pozemků p.č. 374/31 a 374/34 k.ú. Citice – p. I.Š. 

ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 374/31 a 374/34 

k.ú. Citice. Zaměření části pozemků bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady 

žadatele. Cena činí 100,- Kč/m2.  

Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 

Na Městské úřadě v Sokolově probíhá dělení pozemků.  

 

Kontrola diskusních příspěvků: 

Bydlení na zahrádce – zápis č. 5/2016  

Starosta zjistí možnosti řešení bydlení. Starosta nezjistil žádnou možnost bydlení pro  

p.a.pí.S. Bude řešeno při změně č.1 ÚP Citice.  

 

Porušování OZV č. 1/2016 o omezení konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích – 

zápis č. 2/2017 

Obyvatelka obce si stěžuje na neustálé postávání lidí na návsi, kteří konzumují alkohol na 

veřejných prostranstvích a tím porušují OZV č. 1/2016.   

Starosta zajistí častější kontrolu Policie ČR a zjistí možnosti zřízení kamerového systému.  

 

Dotazy - zápis č. 4/2017 

Dotace snadno – možnost využití pro opravu obecního majetku např. bývalou družinu. 

Pro žádost o dotaci je nutné mít zhotovený projekt. Obec nechá zpracovat nabídku na 

rekonstrukci budovy Citice č.p. 102 /bývalá družina/.  

 

Zajištění kontejnerů na tříděný odpad - zápis č. 5/2017  

Obyvatel obce upozornil na možnost položení zámkové dlažby pod kontejnery na tříděný 

odpad.  Bude řešeno v rámci revitalizace obce. Bude realizováno v roce 2018. 

V Citicích byly přesunuty kontejnery na tříděný odpad z návsi na nově vybudované místo  

směrem k nádraží.  

Další úprava místa pod kontejnery na tříděný odpad se bude realizovat v Hlavně.  

 

 

 

 



Místní komunikace k severnímu zásobníku – zápis č. 3/2018 

Obyvatelé rod. domu č.p. 168, 169, 170, 171, 190 si stěžují na p. P., který jezdí po  místní 

komunikaci podél železniční trati k severnímu zásobníku nákladními automobily. Výše 

uvedená komunikace nesplňuje parametry pro jízdu těžkých nákladních automobilů.  

Starosta informoval obyvatele, že není možné tuto komunikaci uzavřít. Možnosti řešení celé 

situace budou projednány s Dopravním inspektorátem v Sokolově. Starosta bude kontaktovat 

Sokolovskou uhelnou, a.s. kvůli směně pozemků. Po směně pozemků bude vybudována 

točna. 

Starosta informoval zastupitele o tom, že na základě vyjádření zástupce Sokolovské uhelné, 

a.s. bude mít p. P. příjezdovou cestu k severnímu zásobníku po panelové cestě.  

  

Vybudování kanalizace u rodinných domů Citice č.p. 168,169,170,171,173 a 190 

Obyvatelé výše uvedených rod. domů se zeptali, kdy bude vybudována kanalizace. Starosta 

bude požadovat na VSMOS zařazení investiční akce na příští rok.  

Obec zjistí podmínky pro poskytnutí dotace vlastníkům rodinných domů.  

 

Revitalizace obce  

Obyvatel obce navrhuje úpravu parčíku v Linci.  

Úprava parčíku byla zadána projektové kanceláři.  

 

Oprava kaple na hřbitově 

Obyvatelka obce se zeptala, kdy se bude opravovat kaple na hřbitově. V současné době 

probíhá poptávkové řízení.  

Bude řešeno usnesením č. 42/2018. 

 

Nové kolumbárium na hřbitově  

Obyvatelka se zeptala, zda se bude dělat nové kolumbárium na hřbitově. Starosta zjistí do 

příštího jednání ZO cenu.  

Starosta zajistí do příštího jednání ZO nabídky. 

Dle cenových nabídek je cena za 25 urnových okének 500 000,- Kč. 

 

Víceúčelové hřiště za obecním úřadem – zápis č. 4/2018 

Obyvatel navrhuje, aby obec začala s realizací víceúčelového hřiště. Starosta zajistí podklady 

pro územní rozhodnutí.   

  

Změna jízdního řádu – zápis č. 5/2018  

Obyvatelka požaduje změnu odjezdu autobusu č. 485003 69 ze Sokolova-zastávka  

Michal:  

ze současných 11.00 na12.00 hodin a č. 485003 89 ze Sokolova-zastávka Závodu míru  

ze současných 13.30 na13.45 hodin. Starosta bude jednat s novým dopravcem.    

   

 

Nepořádek u nemovitosti Citice č.p.117 /spodní škola/ - zápis č. 5/2018  

Obyvatel se zeptal, jak pracuje firma ATON SECURITY s.r.o. 

Od září 2018 se vystavují možnosti udělení pokuty všichni obyvatelé, kteří budou 

konzumovat alkohol na veřejných místech.  

 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce:  
Změna rozpočtu č. 1/2018 Mateřské školy Citice   

usnesení č. 82/2018 

předkládá: starosta 

ZO projednalo a vzalo na vědomí „Změnu rozpočtu č. 1/2018 MŠ Citice“ (příloha č. 2).   

Výnosy celkem:  293 948,- Kč 

Náklady celkem: 293 948,- Kč. 

Předložený návrh byl vzat na vědomí.  

 

Rozpočtové opatření obce č. 6/2018 – (pověření usnesením č. 62/2018) 

usnesení č. 83/2018 

předkládá: starosta 

ZO projednalo a vzalo na vědomí „Rozpočtové opatření obce č. 6/2018“ (příloha č. 3).  

Celkové příjmy rozpočtového opatření obce č. 6/2018: 45 000,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtového opatření obce č. 6/2018: 45 000,- Kč. 

Předložený návrh byl vzat na vědomí.  

 

Rozpočtové opatření obce č. 8/2018 

usnesení č. 84/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit „Rozpočtové opatření č. 8/2018“.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh (příloha č. 4).  

Celkové příjmy rozpočtového opatření obce č. 8/2018: 2 188 361,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtového opatření obce č. 8/2018: -      9 777,- Kč. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria Obce Citice na rok 2019  

usnesení č. 85/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019.  

Do schválení rozpočtu na rok 2019 se hospodaření obce řídí schváleným rozpočtem roku 

2018, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními 

orgány, hradit závazky z uzavřených smluv a přijímat a čerpat dotace. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Žádost o prodej částí pozemků  p.č. 405 a 408/1  k.ú. Citice – manželé S. 

usnesení č. 86/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl odložit projednání žádosti manželů S: do doby vydání cenové mapy 

pozemků obce.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 2. Předložený návrh byl přijat. 

 

 

Žádost o prodej částí pozemků p.č. 421 a 426/1  k.ú. Citice –  J. Š. 

usnesení č. 87/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl odložit projednání žádosti pana J.Š. do doby vydání cenové mapy 

pozemků obce Citice.  



Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 10, proti 0, zdržel se 1. Předložený návrh byl přijat. 

 

Žádost o prodej částí pozemku  p.č. 223/2 k.ú. Citice –  M. Š. 

usnesení č. 88/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl odložit projednání žádosti paní M.Š. do doby vydání cenové mapy 

pozemků obce Citice.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 10, proti 0, zdržel se 1. Předložený návrh byl přijat. 

 

Žádost o pronájem části pozemku p.č. 104/2 k.ú. Citice – P. Z. 

usnesení č. 89/2018 

předkládá: starosta 

         Obec má v územním plánu pozemek vyčleněn jako zahradu a nechá zpracovat studii na  

         optimální využití pozemku pro jednotlivé zahrádky. Předkladatel navrhl odložit projednávání        

         žádosti pana P.Z.do doby po provedení studie a následného geometrického zaměření  

         jednotlivých parcel na pozemku p.č. 104/2 k.ú. Citice.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

         

         Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 374/31 k.ú. Citice –  B.P. 

usnesení č. 90/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 374/31 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k. ú. Citice –  V.D. 

usnesení č. 91/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k. ú. Citice – D.E. 

usnesení č. 92/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice – J.H. 

usnesení č. 93/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 



Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice – M.B. 

usnesení č. 94/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k. ú. Citice – L.O. 

usnesení č. 95/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno – V.P. 

usnesení č. 96/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

         

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice – J.P. 

usnesení č. 97/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 39/1 k.ú. Citice –  M.S. 

usnesení č. 98/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 39/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

         Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 42 k. ú. Citice –  V.S. 

         usnesení č. 99/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 42 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 



         Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno – Z.P. 

usnesení č. 100/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

V případě realizace kanalizace v obci Hlavno bude nájemní smlouva vypovězena, jelikož 

část pronajatého pozemku bude třeba pro výstavbu přečerpávací stanice. Po výstavbě  

bude pozemek znovu zaměřen a pronajat.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh. 

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 142 k.ú. Hlavno – P.P.  

usnesení č. 101/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 142 k.ú. Hlavno   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 252 k.ú. Hlavno – M.V.  

usnesení č. 102/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 252 k.ú. Hlavno   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 392/1 k.ú. Citice – J.P.  

usnesení č. 103/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 392/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice –  L.P. 

usnesení č. 104/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice – J.I. 

usnesení č. 105/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice   

na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019. Roční cena za pronájem činí 2,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 



        Členský příspěvek VSMOS pro rok 2019 

usnesení č. 106/2018 

předkládá: starosta 

      Předkladatel navrhl poskytnout členský příspěvek VSMOS pro rok 2019  ve výši 35 969,- Kč. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

       

        Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 – Český svaz 

včelařů Sokolov. z.s. 

usnesení č. 107/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl poskytnout individuální dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši  

1 500,- Kč Českému svazu včelařů, z.s. 

Vyúčtování dotace za rok 2019 bude předloženo do 31.1.2020. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 - Klub důchodců  

Slaměnka, z.s. 

usnesení č. 108/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl poskytnout individuální dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši  

2 000,- Kč Klubu důchodců Slaměnka, z.s. 

Vyúčtování dotace za rok 2019 bude předloženo do 31.1.2020. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 – Myslivecký  

spolek Chlumek z.s. 

usnesení č. 109/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl odložit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 ve 

výši 10 000,- Kč Mysliveckému spolku Chlumek, z.s. do příštího řádného zasedání 

zastupitelstva obce, z důvodu zjištění možné spolupráce při řešení škod způsobených 

divokými prasaty. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 – Kolibřík, z.s. 

usnesení č. 110/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl poskytnout individuální dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši  

60 000,- Kč spolku Kolibřík, z.s za účelem pořádání kulturních akcí: Procházka pohádkovou  

říší, Stezka skřítka Berty a Odpoledne s Kolibříkem. 

Vyúčtování dotace za rok 2019 bude předloženo do 31.1.2020. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

          

 



      

         Veřejnoprávní smlouva o nákupu a zpracování knihovních fondů pořízených    

         Městská z prostředků provozovatele knihovny (obce) a jejich distribuce v roce 2019 – 

         Městská knihovna Sokolov 

         usnesení č. 111/2018   

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit veřejnoprávní smlouvu s Městskou knihovnou Sokolov, ve které 

se obec zavazuje uhradit náklady na nákup knih, náklady za odborné zpracování knih a za 

provedení servisu a update automatizovaného knihovního systému ve výši 18.000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2018 – Šipkový klub  

Hrobaři Citice   

usnesení č. 112/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl poskytnout individuální dotaci z rozpočtu obce na rok 2018 ve výši  

2 000,- Kč Šipkovému klubu Hrobaři na turnaj v šipkách pořádaný v roce 2018. 

Vyúčtování příspěvku za rok 2018 bude předloženo do 31.1.2019. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 10, proti 1, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Volba členů stavební komise 

usnesení č. 113/2018  

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl složení stavební komise: 

- předseda: Martin Kopecký 

- člen:         Pavel Kašpar 

- člen:          Zdeněk Mach 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy komise. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

          

Volba členů kulturní a sportovní komise 

usnesení č. 114/2018  

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl složení kulturní a sportovní komise: 

- předseda:  Bc. Jana Třísková, Dis. 

- člen:          Eva Mouleová  

- člen:          Zdeňka Machová 

- člen:          Soňa Pittermannová  

- člen:          Jaroslava Slobodníková  

- člen:          Ivana Pittermannová  

- člen:          David Peřina 

- člen:          Martina Baborovská 

- člen:          Mgr. Marie Kaiserová 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

                                           



 

Volba členů bytové a sociální komise 

usnesení č. 115/2018  

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl složení bytové a sociální komise: 

- předseda: Soňa Pittermannová 

- člen:         Ing. Petr Beránek 

- člen:          Václav Mach 

 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy komise. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 2. Předložený návrh byl přijat. 

 

Delegování starosty obce na jednání valné hromady Sokolovské vodárenské s.r.o. 

usnesení č. 116/2018 

předkládá: starosta  

Návrh usnesení zastupitelstva obce Citice o delegování zástupce obce Citice na jednání 
valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. dne 14.12.2018 
Zastupitelstvo obce Citice podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
rozhodlo na svém zasedání konaném dne 6.12.2018 takto: 
 

deleguje na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 

263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, konané dne 

14.12.2018, která bude jednat o těchto záležitostech: 

a) zpráva jednatelů o podnikatelské činnosti v období 1.1.2018 – 30.9.2018, 

b) projednání a schválení výše vodného a stočného pro rok 2019, 

c) projednání a schválení výše nájemného pro rok 2019 podle Provozní smlouvy ze dne 

30.4.2003 a dle Koncesní smlouvy ze dne 22.12.2015, uzavřených s provozovatelem 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o.,  

d) projednání a schválení plánu investic pro rok 2019, 

e) seznámení s postupem příprav provozování vodohospodářského majetku společnosti po 

1.1.2021, 

 jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostu obce Citice p. 

Václava Macha a  

 

2. ukládá mu, aby za obec Citice jako za společníka na tomto jednání valné hromady kladně 

rozhodl o 

ad b) schválení výše vodného a stočného pro rok 2019, 

ad c) schválení výše nájemného pro rok 2019 podle Provozní smlouvy ze dne 30.4.2003 a dle 

Koncesní smlouvy ze dne 22.12.2015, uzavřených s provozovatelem Vodohospodářská 

společnost Sokolov, s.r.o.,  

ad d) schválení plánu investic pro rok 2019. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

 

 

 

 

 



Delegování starosty obce na jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení měst  

a obcí s.r.o. 

usnesení č. 117/2018 

předkládá: starosta  

Návrh usnesení zastupitelstva obce Citice pro jednání valné hromady  
Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska dne 14.12.2018 
Zastupitelstvo obce Citice podle § 84 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
rozhodlo na svém zasedání konaném dne 6.12.2018 takto: 
 
1. jakožto člen VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ SOKOLOVSKA, 

IČ 491 63 451, se sídlem Sokolov, Nádražní 544, PSČ 356 01, deleguje jako zástupce 

obce Citice pro výkon všech práv člena starostu obce Citice p. Václava Macha, přičemž 

tato delegace zástupce obce je určena k výkonu práv člena na všech valných hromadách 

VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ SOKOLOVSKA konaných od 

udělení této delegace počínaje valnou hromadou konanou dne 14.12.2018; 

 

2. ukládá delegovanému zástupci, aby za obec Citice jako za člena 

VODOHOSPODÁŘSKÉHO SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ SOKOLOVSKA na jednání 

valné hromady, které se koná dne 14.12.2018 kladně rozhodl o  

a) schválení výše nájemného pro rok 2019 podle nájemní smlouvy ze dne 30.4.2003 

uzavřené s Vodohospodářskou společností Sokolov s.r.o. 

b) schválení plánu investic pro rok 2019 

c) schválení rozpočtu pro rok 2019 

d) schválení personálních změn v orgánech VSMOS. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Stanovení oddávajících a obřadní místnosti  

usnesení č. 118/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit za oddávající starostu Václava Macha a místostarostu obce Ing. 

Petra Beránka. Zároveň navrhl jako obřadní místnost stanovit zasedací místnost Obecního 

úřadu Citice. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

  

Pověření finančního výboru k provedení kontrol čerpání příspěvku u Mateřské školy 

Citice, příspěvkové organizace a čerpání dotací u spolku TJ Sokol Citice, z.s. za období  

2017 – 2018  

usnesení č. 119/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl pověřit finanční výbor k provedení kontrol čerpání příspěvku u Mateřské 

školy Citice, příspěvkové organizace a čerpání dotací u spolku TJ Sokol Citice, z.s. za období 

2017 – 2018.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 10, proti 0, zdržel se 1. Předložený návrh byl přijat. 

 

 

 

 



Přistoupení do MAS Sokolovsko o.p.s.  

usnesení č. 120/2018 

předkládá: místostarosta 

Předkladatel navrhl schválit zařazení území obce do území působnosti SCLLD MAS 

Sokolovsko o. p. s. na období 2014-2020 a dále schválit návrh znění Rámcové smlouvy o 

partnerství a vzájemné spolupráci. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Smlouva s firmou LIGNETA autobusy, s.r.o. Karlovy Vary – dopravní obslužnost v 

období od 1.1.2019 do 18.1.2019 

usnesení č. 121/2018 

předkládá: starosta 

Předkladatel navrhl schválit: 

1. přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dopravce zajišťujícího provoz 

městské hromadné dopravy v sokolovské aglomeraci od 01.01.2019 do 18.01.2019 

společnosti LIGNETA autobusy, s.r.o., IČO 26315963, Severní 872/15, Rybáře, 360 

05 Karlovy Vary. 

2. smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 

podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů na přechodné období od 01.01.2019 do 18.01.2019, dopravce: 

LIGNETA autobusy, s.r.o., IČO 26315963, Severní 872/15, Rybáře, 360 05 Karlovy 

Vary, která je přílohou č. zápis č. 8/2018. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený návrh.  

Výsledek hlasování: souhlas 11, proti 0, zdržel se 0. Předložený návrh byl přijat. 

 

Diskuze: 
Zimní údržba zámkové dlažby, křižovatka v Linci 

předkládá: p. S.T. 

Obyvatel navrhl provádění zimní údržby na místní komunikaci ze zámkové dlažby pomocí 

inertního posypového materiálu. Zajistí starosta.  

Dále se zeptal, kdy se bude opravovat křižovatka v Linci. Obec požádá Krajskou správu a 

údržbu silnic Karlovarského kraje o opravu silnice č. III/21217 v intervilánu obce.  

 

Pozemky p.č. 106 a 107 k.ú. Citice  

předkládá: p. Z.M. 

Obyvatel navrhl požádat Státní pozemkový úřad o stanovisko k prodeji pozemku p.č. 106 k.ú. 

Citice a České dráhy, a.s. Praha o stanovisko k prodeji pozemku p.č. 107 k.ú. Citice. 

Zajistí obec.  

 

Zveřejnění německých kronik, kanalizační přípojky   

předkládá: pí. V.B. 

Obyvatelka se zeptala, zda by mohl být zveřejněn překlad německých kronik na webových 

stránkách obce. Obec osloví Pověřence pro ochranu osobních údajů 

Kanalizační přípojky k rod. domům Citice č.p. 137,138,146 a 149.  Obec zašle Sokolovské 

vodárenské. s.r.o. žádost o stanovisko k realizaci kanalizačních přípojek.  

 

 



Cenová mapa pozemků  

předkládá: V.K. 

Obec osloví znalce z oboru odhadu nemovitostí. Členové stavební komise připraví návrh.  

 

 

Zápis zpracoval: Václav Mach, Ivana Pittermannová 

 

 

Ověření provedli: MUDr. Petra Vilím     …......................................................... 

   

 

                                Bc. Zdeněk Sopr         ............................................................. 

 

 

 

Schůze skončena v 20,00 hodin. 

 

 

 

 

 ………………………………….  …………………………………………. 

  Ing. Petr Beránek                               Václav Mach 

             místostarosta obce         starosta obce 

 

 

 


